
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. Richiesta farmacia territoriale;  
2. Prescrizione Istituto Gaslini;  
3. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria
Rita Zedda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n°693 del 07/08/2012
OGGETTO: Autorizzazione  fornitura  servizio  assistenza 
nutrizionale  parenterale  a  domicilio  occorrente  a  paziente 
residente nel Distretto di Ghilarza Bosa, per un periodo di 
mesi sei. 
CIG 246463484F

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Rita Zedda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 80 del 
16/02/2012 si è autorizzata la fornitura del servizio di 
assistenza  nutrizionale  parenterale  a  domicilio  per 
l’anno 2012;

VISTE 
- la nota prot. n. 3929422 del 11/07/2012, del Direttore 
della  Farmacia  Territoriale,  volta  ad  estendere 
l'anzidetto servizio a paziente residente nel Distretto 
di Ghilarza Bosa (allegato 1);
- la prescrizione del 05/07/2012 dell’Istituto Giannina 
Gaslini di Genova, con la quale, al fine di garantire un 
regolare accrescimento e una reintegrazione del paziente 
nel gruppo familiare, si richiede l’attivazione di un 
programma di nutrizione clinica a domicilio con presidi 
della  ditta  Baxter,  indispensabili  ed  insostituibili 
(allegato 2);
ATTESO
- che,  al  fine  di  evitare  possibili  situazioni  di 
criticità, si è provveduto a richiedere con nota prot. n. 
48031 del 17/07/2012, alla ditta Baxter, la disponibilità 
ad  estendere  il  servizio  già  in  essere  a  paziente 
residente nel Distretto di Ghilarza Bosa, ai medesimi 
prezzi, patti e condizioni praticati finora;



PRESO ATTO  
-  che  la  ditta  Baxter  ha  confermato,  prezzi,  patti  e 
condizioni praticati finora;
CONSIDERATO
-  che  per  la  fornitura  ricorrono  le  motivazioni  di  cui 
all’art. 57 comma 2) del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, 
n. 163 e s.m.i.;
RITENUTO 
-  pertanto  di  dover  autorizzare,  l'estensione  della 
fornitura  del  servizio  di  assistenza  nutrizionale 
parenterale a domicilio, di cui alla deliberazione n. 80 del 
16/02/2012;
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i pareri  espressi dal  Direttore Amministrativo  e dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a)  di  autorizzare,  alla  ditta  Baxter,  la  fornitura  del 
servizio di assistenza nutrizionale parenterale a domicilio 
occorrente ad un paziente del Distretto di Ghilarza Bosa, 
per il periodo luglio dicembre 2012;
b) di far fronte alla spesa presunta di € 30.690,00 IVA 
compresa,  sui  fondi  del  conto  0502020801  “Acquisti  di 
prestazioni  di  assistenza  domiciliare”  del  Bilancio  di 
previsione 2012, autorizzazione di spesa UAZ5 ACQ N. 1/2012 
SUB 378;
c)  di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio 
all’emissione  di  mandati  di  pagamento  a  fronte  di 
presentazione di regolare fattura.
d) di dare atto  che, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del 
Regolamento  attuativo  del  vigente  Codice  degli  appalti 
pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato Direttore 
dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia 
Territoriale;
e)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari 
generali, al Servizio Contabilità e Bilancio, al Servizio 
Provveditorato,  alla  Farmacia  Ospedaliera  e  Territoriale 
aziendale  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni
firma apposta

x IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO   
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dr. Orlando Scintu
     Dott. Luciano Oppo                         firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 10/08/2012 al 24/08/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°693 del 07/08/2012
	DELIBERA

